ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
Администрации Самойловского муниципального района
 Саратовской области

412370 Саратовская область
р.п. Самойловка
ул.Красная площадь, 8
тел.:2-11-38
факс: 2-13-41

ПРИКАЗ

от    29.12.2021 г. № 411
о первоочередных обязательствах
местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

     Для учета первоочередных обязательств местного бюджета в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годах
  Приказываю :
   1.Утвердить перечень кодов дополнительного аналитического трехзначного классификатора «Направление», используемых в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов для учета первоочередных расходов местного бюджета, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить перечень кодов дополнительного аналитического трехзначного классификатора «Направление», используемых в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов для учета  расходов местного бюджета, не учтенные в первоочередных расходах, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Главным распорядителям средств местного бюджета при предоставлении в финансовое управление администрации Самойловского муниципального района  сведений для формирования (изменения) сводной бюджетной росписи расходов, лимитов бюджетных обязательств и кассового плана по расходам местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов обеспечить использование указанного в пунктах 1, 2 настоящего приказа перечня.
4. Бюджетному отделу при формировании (изменении) сводной бюджетной росписи расходов, лимитов бюджетных обязательств и кассового плана по расходам местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов обеспечить использование указанного в пунктах 1, 2 настоящего приказа перечня.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления, начальника бюджетного отдела Наталичева О.И.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового управления                                О.А.Щербакова

                                                                                 Приложение №1
								к приказу финансового управления
								от  29 декабря  2021 г № 411

Перечень кодов дополнительного аналитического трехзначного классификатора «Направление», используемых в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годах для учета первоочередных расходов местного бюджета

	№
п/п
	Наименование кодов дополнительного аналитического трехзначного классификатора «Направление»
	Код

	1.
	Заработная плата , в том числе учитываемая в нормативных затратах при формировании субсидий на муниципальное задание (в субсидиях на иные цели) бюджетным учреждениям
	651

	2.
	Дотации бюджетам поселений за счет средств муниципального района
	652

	Прочие выплаты , в том числе учитываемые в нормативных затратах при формировании субсидий на муниципальное задание (в субсидиях на иные цели) бюджетным учреждениям
	653

	3.
	Начисления на выплаты по оплате труда , в том числе учитываемые в нормативных затратах при формировании субсидий на муниципальное задание (в субсидиях на иные цели) бюджетным учреждениям
	654

	4.
	Услуги связи , в том числе учитываемые в нормативных затратах при формировании субсидий на муниципальное задание (в субсидиях на иные цели) бюджетным учреждениям
	655

	5
	Коммунальные услуги, в том числе учитываемые в нормативных затратах при формировании субсидий на муниципальное задание (в субсидиях на иные цели) бюджетным учреждениям
	656

	6
	Дотации бюджетам поселений за счет средств областного бюджета
	657

	7
	Уплата налога на имущество, в том числе учитываемая в нормативных затратах при формировании субсидий на муниципальное задание (в субсидиях на иные цели) бюджетным учреждениям
	658

	8
	Уплата транспортного налога, в том числе учитываемая в нормативных затратах при формировании субсидий на муниципальное задание (в субсидиях на иные цели) бюджетным учреждениям
	659

	9
	Оплата труда  по договорам гражданско-правового характера, в том числе учитываемая в нормативных затратах при формировании субсидий на муниципальное задание (в субсидиях на иные цели) бюджетным учреждениям
	660

	10
	Пособия по социальной помощи населению
	661

	11
	Продукты питания (организация питания), в том числе учитываемые в нормативных затратах при формировании субсидий на муниципальное задание (в субсидиях на иные цели) бюджетным учреждениям
	662

	12
	Медикаменты и изделия медицинского назначения, включая организацию их обеспечения,  в том числе учитываемые в нормативных затратах при формировании субсидий на муниципальное задание (в субсидиях на иные цели) бюджетным учреждениям
	663

	№пп
	Наименование кодов дополнительного аналитического трехзначного классификатора «Направление»
	код

	13
	Средства резервного фонда муниципального района и поселений
	664

	14
	Исполнение судебных решений, в том числе учитываемое в субсидиях на иные цели бюджетным учреждениям
	665

	15
	Исполнение  решений налоговых органов о взыскании налогов и сборов прошлых лет, пеней и штрафов
	666

	16
	Доставка и пересылка социальных выплат, пенсий, пособий
	667

	17
	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района за счет средств бюджета поселений
	668

	18
	Обслуживание внутреннего долга
	669

	19
	Уплата прочих налогов и сборов, в том числе учитываемые в нормативных затратах при формировании субсидии на муниципальное задание (в субсидиях на иные цели) бюджетным учреждениям
	670

	20
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	681

                                                                                                                  Приложение №2
							               к приказу финансового управления
								от 29 декабря 2021г № 411

Перечень
 кодов дополнительного аналитического трехзначного классификатора «Направление», используемых в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годах для учета  расходов местного бюджета не учтенные в первоочередных расходах

	№
п/п
	Наименование кодов дополнительного аналитического трехзначного классификатора «Направление»
	Код

	1.
	Транспортные услуги, в том числе  учитываемые в нормативных затратах при формировании субсидий на муниципальное задание (в субсидиях на иные цели) бюджетным учреждениям
	701

	2.
	Работы, услуги по содержанию имущества, в том числе учитываемые в нормативных затратах при формировании субсидий на муниципальное задание (в субсидиях на иные цели) бюджетным учреждениям
	702

	3
	Прочие работы, услуги, в том числе учитываемые в нормативных затратах при формировании субсидий на муниципальное задание (в субсидиях на иные цели) бюджетным учреждениям
	703

	4
	Прочие расходы, в том числе учитываемые в нормативных затратах при формировании субсидий на муниципальное задание (в субсидиях на иные цели) бюджетным учреждениям
	704

	5
	Увеличение стоимости основных средств, в том числе  учитываемые в нормативных затратах при формировании субсидий на муниципальное задание (в субсидиях на иные цели) бюджетным учреждениям
	705

	6
	Увеличение  стоимости материальных запасов, в том числе учитываемые в нормативных затратах при формировании субсидий на муниципальное задание (в субсидиях на иные цели) бюджетным учреждениям
	706

	7
	Страхование
	727

	8
	Услуги, работы для целей капитальных вложений
	728

	9
	Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с неопределенным сроком полезного использования
	752

	10
	Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенным сроком полезного использования
	753